ỦY  BAN NHÂN  DÂN

XÃ MINH LONG

Số:             /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày       tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Minh Long,

Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Minh Long.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND.

Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Minh Long về việc nghỉ thôi việc ngay đối với bà Hà Thị Ngây theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính Phủ,
Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Minh Long về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với bà Dương Thị Ngọc Hoa theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính Phủ.

Xét theo đơn  đề nghị miễn nhiệm chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Minh Long, khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 của bà Dương Thị Ngọc Hoa và bà Hà Thị Ngây (có đơn đề nghị kèm theo).
Ủy ban nhân dân xã Minh Long kính trình Hội đồng nhân dân xã (tại kỳ họp lần thứ 3) khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét miễn nhiệm chức danh Ủy viên UBND xã Minh Long, như sau:
- Bà Dương Thị Ngọc Hoa,  Nguyên Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Minh Long, lý do nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.
- Bà Hà Thị Ngây, Nguyên Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Nguyên Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Minh Long, lý do nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.
 (Có danh sách trích ngang kèm theo)
UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân xã Minh Long xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Phòng VH-XH xã;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết